

Ministero della Istruzione della Università e della Ricerca
 Dipartimento per l'Istruzione
 Direzione Generale per gli Affari Internazionali
 Ufficio IV
 Viale Trastevere 76A
 00153 Roma

Cod.Mecc. **TARC05000G**
 Comune **TARANTO**
 Provincia
 Cod.Nazionale Progetto **E-1-FESR-2014-1045**
 Obiettivo **E Potenziare gli ambienti per l'autoformazione e la formazione degli insegnanti**
 Azione **1 Realizzazione di ambienti dedicati per facilitare e promuovere la formazione permanente dei docenti attraverso l'arricchimento delle dotazioni tecnologiche e scientifiche e per la ricerca didattica degli istituti**
 Titolo **"AULA ATTREZZATA PER LA FORMAZIONE DEI DOCENTI"**

Variaz.	Descrizione iniziale della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo	Descrizione variata della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo
	NOTEBOOK SERVER 15,6" - con processore Intel Core i5 - Ram 4Gb -Grafica Nvidia GeForce con 2Gb dedicati - Hard disk 1Tb - con sistema operativo Windows 8.1 ed Office 2013 - Masterizzatore DVD - Webcamera integrataWireless - porte USB e HDMI	1	650,00	650,00		0	0,00	0,00
	TABLET PC 10.1" - Processore Quad Core; Display Touch capacitivo 10,1", Risoluzione 1366 x 768 Pixels, retroilluminazione Led; RAM 2 GB; memoria 32 GB; Bluetooth, Wi-Fi, USB 3.0; sistema operativo Windows 8.1; Office Home & Student.	15	460,00	6.900,00		48	267,69	12.849,12
	SEDIA ERGONOMICA CON BRACCIOLO E TAVOLETTA SNODABILE Sedia Fissa con bracciolo e tavoletta snodabile a ribalta. Struttura in acciaio verniciato a fuoco. Schienale e seduta imbottiti in poliuretano espanso rivestito in tessuto ignifugo. Ingombro 53x55x83	16	70,00	1.120,00		6	72,59	435,54

Variab.	Descrizione iniziale della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo	Descrizione variata della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo
	ARMADIO PER TABLET PC con 10-15 unità di alloggiamento. Unità bloccabile per conservare e ricaricare i portatili in modo sicuro. Alimentatore incluso. Serratura con due punti di bloccaggio. Sistema di ventilazione efficace e sicuro.	1	1.500,00	1.500,00		0	0,00	0,00
	LAVAGNA INTERATTIVA MULTIMEDIALE Superficie attiva diagonale formato 16:10, Multitouch reale 4 tocchi simultanei su tutta la superficie. Software con 7000 risorse didattiche, portale web-community con un archivio multilingue di almeno 60.000 lezioni.	1	900,00	900,00		0	0,00	0,00
	VIDEOPROIETTORE AD OTTICA ULTRA CORTA in grado di proiettare uno schermo da 80" di diagonale ad una distanza max di 24 cm dalla parete. Luminosità 2500 ANSI LUMEN, Lampada 3500 ore di autonomia, risoluzione nativa WXGA (1280x800). Staffa di fissaggio	1	930,00	930,00		1	997,89	997,89
	SPEAKER AMPLIFICATI PER LIM Coppia di casse acustiche 2 vie, Potenza totale 154Watt RMS, Risposta frequenza 60Hz-20Khz, connettori RCA per ingressi esterni aggiuntivi, sostegno a parete incluso.	1	80,00	80,00		0	0,00	0,00
	DOCUMENT CAMERA PER VIDEOCONFERENZA E 3D Sensore di immagini CCD 1280x1024 pixel. Zoom ottico 5.2x. Modulo di illuminazione a Led. Braccio a collo di cigno. Uscite VGA, DVI-D, composito, SD card. Software di gestione con cubo tracciatore digitale	1	498,34	498,34		0	0,00	0,00
	RADIOMICROFONO WIRELESS BLUETOOTH Radiomicrofono Wireless Bluetooth con doppio microfono a cancellazione di rumore, batterie al litio, carica batterie da tavolo.	1	145,00	145,00		0	0,00	0,00

Variatz.	Descrizione iniziale della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo	Descrizione variata della voce	Num. Elementi	Costo Unitario	Complessivo
	STAMPANTE MULTIFUNZIONE LASER A COLORI A4 DI RETE Risoluzione stampa: 1200x600 dpi. Velocità di stampa: 18 ppm in nero e a colori, Interfacce USB 2.0, LAN. ADF 35 fogli. Scanner a colori con risoluzione ottica 1200 x 2400 dpi.	1	200,00	200,00		0	0,00	0,00
	RETE DIDATTICA SOFTWARE (LICENZE POSTAZIONI) Funzionalità: Mostra l'insegnante al corsista, Mostra il corsista agli altri, Monitoraggio delle miniature, Blocca schermi dei corsisti.	16	35,00	560,00		0	0,00	0,00
	MEDIATECA DIGITALE NAS Unità disco rigido esterno NAS per archivio dati 1 Tb - Interfaccia Ethernet, 2 porte USB - Velocità trasferimento LAN: 10/100/1000 Mb/sec	1	200,00	200,00		0	0,00	0,00
	Totale previsto			13683,34	Totale effettivo			14282,55

Costo aggiuntivo	Percentuale	Importo iniziale	Importo Finale
Istallazione, collaudo e pubblicità	3	395,00	289,09
Piccoli adattamenti edilizi	5	658,33	268,36
Progettazione	2	263,33	160,00
Totali		1.316,66	717,45